地域密着型サービス　運営推進会議　記録
	事業所名
	グループホーム　四季の音

	所在地
	延岡市別府町３０８８－１

	サービス種類
	認知症対応型共同生活介護

	開催日時
	第７２回・令和元年５月２３日（木）10：30～11：30

	開催場所
	グループホーム　四季の音　研修室

	出席者

計８名
	恒富東地区包括支援センター　　　阿部宏様　川名留美様
民生委員（別府町）　　　　　　　濱田とも子様
入居者代表　　　　　　　　　　　土手ツグヨ様
認知症指導者　　　　　　　　　　山野内寿江
管理者　　　　　　　　　　　　　神田京子
介護士　　　　　　　　　　　　　山尾由紀子　安楽みどり

	議題
	活動報告について

	報告事項

	１、現在1階8名　2階９名　合計１７名入居中。
２、平成３１年３月３１日付にて９３歳女性退居。
３、令和元年５月１５日８３歳女性入居。
４、ヒヤリハット・事故報告は、なし。
５、平成３１年４月１日～出北第四街区公園にて花見を行う。
６、３月～８９歳の方のお誕生会
４月～９７歳の方のお誕生会
　　５月～８９歳　９６歳の方のお誕生会
７、（有）つだ福祉サービス全体研修会
平成３１年３月２９日～「健康診断の結果からの学び」
　　平成３１年４月２４日～「身体拘束等の適正化への取り組み」各事業所の事故報告書による事例検討を行う。
８、令和元年５月１４日～延岡市役所による実地指導の実施
各種基準に違反する事項については、「なし」との事。
９、６月は、梅干しとらっきょう漬けを予定。
　　７月は、山下新天街に「七夕飾り」の見学予定。

	評価
感想　等

	〇昨年は梅を沢山いただき困るくらいでした。今年も皆さん楽しみにしているでしょうね。
〇誕生会の写真を見ると皆さんお元気そうで長生きですね。
〇地域で開催している100歳体操に参加される方も進んで参加している方が多くお元気になって過ごされています。

	要望
意見
助言　等

	・傾聴ボランティアの利用をしてみたらいかがか？
外部の方が見えるとグループホームの雰囲気が変わりよいのではないか。

	その他

	・次回の運営推進会議は、７月２５日（木）を予定しています。